
Dipartimento di Psicologia Dinamica, 
Clinica e Salute

 
 

 

Repertorio n.9/2024 

Prot. n. 234 del 13.02.2024 

Classif. VII/1  

Il Direttore del Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 

dell'11/02/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute del 13-12-2023, 

con cui è stata approvata l'indizione di una procedura selettiva per l'attribuzione di un assegno di 

ricerca di Categoria B - Tipologia II per il settore scientifico disciplinare M-PSI/08, da svolgersi presso 

il Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute - Università degli Studi di Roma "La 

Sapienza", per il progetto "Addicti-off: il contrasto allo sviluppo della dipendenza patologica negli 

adolescenti mediante l’acquisizione di competenze socio-emotive"; 

 VISTA              la copertura economico-finanziaria garantita dai fondi: 

 Finanziamento della Presidenza Consiglio dei Ministri Dipartimento Politiche Antidroga – Progetto: 

“Addicti-off: il contrasto allo sviluppo della dipendenza patologica negli adolescenti mediante 

l’acquisizione di competenze socioemotive” - Titolare del fondo: Prof.ssa Patrizia Velotti 

VISTO il Bando AR 9B/2023 - Rep. 134/2023 - Prot. n. 2081/2023 del 15-12-2023 scaduto il 15-01-2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 31-01-2024 che ha nominato la 

commissione di concorso di cui al predetto bando; 

VERIFICATA  l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non passate in 

giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale a carico dei 

soggetti nominati quali componenti della presente Commissione; 

DISPONE 

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli e colloquio, per il bando suindicato, sia così 
composta: 
 
Prof.ssa Patrizia Velotti 

Prof.ssa Manuela Tomai 

Prof.ssa Giulia Ballarotto 

Prof. Carlo Lai - Membro Supplente 

Prof.ssa Federica Galli - Membro Supplente 

I candidati possono presentare istanza di ricusazione dei Commissari entro il termine perentorio delle ore 24 
del settimo giorno successivo alla data di pubblicazione del presente decreto sul sito web di Ateneo. Decorso tale termine 
e, comunque, dopo l’insediamento della Commissione, non sono ammesse istanze di ricusazione dei Commissari. 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 
Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute sul portale Trasparenza del sito dell’Università Sapienza, al seguente 
indirizzo: 
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/212190_ar-n9b/2023 
 
 
Roma, 13 febbraio 2024 

         F.to La Direttrice 
            Prof.ssa Anna Maria Speranza 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. 39/93) 

 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/212190_ar-n9b/2023

